Администрация Верховажского муниципального округа
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-проект

    от ____________№_________
                 с.Верховажье

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства
 Верховажского муниципального         округа
Вологодской      области на 2023 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 5 декабря 2008 года № 1916-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Вологодской области», п.1 ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от 25.12.2023 года № 118 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 года № 84«О бюджете Верховажского муниципального  округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального  округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы» (далее по тексту программа).
      1.1 В паспорте программы в разделе «Объемы финансового обеспечения программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансового обеспечения программы  8 099,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год - 3 373,2 тыс. рублей;
2024 год - 1 248,6 тыс. рублей;
 2025 год - 869,4 тыс. рублей;
 2026 год  -869,4 тыс. рублей;
 2027 год - 869,4 тыс. рублей;
 2028 год - 869,4 тыс. рублей.
       Объем  финансового обеспечения на реализацию программы за счет средств местного бюджета -1 154,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год - 823,0 тыс. рублей;
2024 год - 81,4 тыс. рублей;
2025 год - 62,5 тыс. рублей;
2026 год - 62,5 тыс. рублей;
2027 год - 62,5 тыс. рублей;
2028 год - 62,5 тыс. рублей.
     Объем финансового обеспечения на реализацию программы за счет областного бюджета –  6 945,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год - 2 550,2   тыс. рублей;
2024 год - 1 167,2 тыс. рублей;
2025 год - 806,9 тыс. рублей;
2026 год - 806,9 тыс. рублей;
2027 год - 806,9 тыс. рублей;
2028 год - 806,9тыс. рублей.
      1.2  Таблицу 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского
муниципального округа	                                               А.В. Дубов

Приложение 1
к постановлению администрации
Верховажского муниципального округа
от    2024 года №

4. Финансовое обеспечение Программы

	         Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Итого

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Всего
	3 373,2
	1 248,6
	869,4
	869,4
	869,4
	869,4
	8 099,4

	Местный бюджет
	823,0
	81,4
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	1 154,4

	Областной бюджет
	2 550,2
	1 167,2
	806,9
	806,9
	806,9
	806,9
	6 945,0

	Основное мероприятие 1
Поддержка деловой  и инвестиционной активности (всего)
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	В т.ч. за счет местного бюджета
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

	Основное мероприятие 2
Развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах округа,
в т.ч. за счет средств
	3 353,2
	1 228,6
	849,4
	849,4
	849,4
	849,4
	7 979,4

	Местного бюджета
	803,0
	61,4
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	1 034,4

	Областного бюджета
	2 550,2
	1 167,2
	806,9
	806,9
	806,9
	806,9
	6 945,0

	2.1 Предоставление субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов, организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты округа,
в ч.ч. за счет:
	1 101,8
	1 228,6
	849,4
	849,4
	849,4
	849,4
	5 728,0

	Местного бюджета
	53,3
	61,4
	42,5
	42,5
	42,5
	42,5
	284,7

	Областного бюджета
	1 048,5
	1 167,2
	806,9
	806,9
	806,9
	806,9
	5 443,3

	2.2  Компенсация организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим мобильную торговлю,  части затрат на приобретение специализированного автотранспорта,
в т.ч. за счет средств:
	2 251,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 251,4

	Местного бюджета
	749,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	749,7

	Областного бюджета
	1 501,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 501,7

	Основное мероприятие 3
Создание системы финансовой, информационной и имущественной поддержки
малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
Оказание содействия  субъектам малого предпринимательства
в продвижении  производимых товаров (работ, услуг)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png